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Faktuelt og lovmæssigt tilsyn 

Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde: 

Institutionens leder udfylder kortfattet dette registreringsskema årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn 

hvorefter det forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside (Skema A). 

Hvert andet år vil institutionen desuden modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende 

konsulent indkalde til et tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes. Såfremt det vurderes at der er behov 

for yderligere opfølgning eller hyppigere tilsyn aftales dette med den enkelte institution. Som opfølgning på det uanmeldte 

tilsyn udarbejdes en tilsynsrapport, som ligeledes forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens 

hjemmesiden.  

 

Lovmæssig og faktuel vurdering (Skema A – udfyldes af leder) 

 

Navn på dagtilbud: Sommerengen   Udfyldt af: Ulrik Würtz 



Tilsyn i Dagtilbud – Hillerød Kommune 2024 
Kommunale dagtilbud, selvejende og private institutioner 

 
Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

Legepladsen 
Er der afholdt legepladstilsyn? – hvornår? 
Var der nogen bemærkninger? 
Er der en plan for udbedring i forhold til bemærkningerne? 
Udføres der daglig kontrol af sikkerheden på legepladsen? 
Er giftige svampe/planter fjernet? 
 

X Sidste tilsyn i april 2018 og en del ting er 
udbedret eller fjernet. 
I årene herefter er Ejendomme kommet 
jævnligt på legepladsen omkring udbedring af 
elementer på legepladsen og 
legepladssikkerhed. 
Sandkasser, gyngestativer og legehus er 

udskiftet. 
I 2023 er legeredskaber fjernet bl.a. grundet 
nybyggeri. Dette medfører øget slid på 
tilbageværende legeplads og redskaber. 
 
Personalet er instrueret i at føre kontrol på 
legepladsen for farlige genstande, ligesom der 
kontrolleres for huller i hegn. 
Planter og svampe fjernes løbende ved 
konstatering. 
 

Bygning 
Har der været udført bygningsgennemgang (inde/ude)? 
 

X I 2022. Medførte småreparationer. Dalux 
benyttes flittigt. 
   

Arbejdstilsynet 
Har der været besøg af arbejdstilsynet det sidste år? 
Gav dette anledning til anmærkninger? 
 

X  
 Sidste besøg i 2018. Grøn smiley 

Førstehjælp 
Har alle fastansatte medarbejdere et gældende 
førstehjælpskursus? 
 

X Alle fastansatte har deltaget i 
førstehjælpskursus i januar 2023 
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Brand 
Er der udført brandøvelse? – hvornår? 
Er der udført brandtilsyn? – hvornår? 
Er der udformet en opdateret beredskabsplan? 
 

X Der har endnu ikke været afholdt brandøvelse i 
2024.  
Brandsyn udført februar 2023. Enkelt forhold  
blev bragt i orden efter brandsynet. 
Beredskabsplanen er opdateret og indsendt og 
ligger til personalets orientering i 
personalestuen. 

Fødevarekontrol 
Er der udført fødevarekontrol i køkkenet? – hvornår? 
Var der nogen bemærkninger? 
Er der en plan for evt. udbedring af dette? 
 

X   
2/10 2023. 
Ingen bemærkninger. 
Køkkenet følger E-smiley ordningen. 

Måltider 
Overholder forplejningen i institutionen de officielle 
ernæringsanbefalinger fra fødevarestyrelsen? 
 
 

X Der sørges for en varieret kost over dagens 3 
måltider. Fokus på indholdet af grønt, frugt, 
mængden af animalsk protein/vegetabilsk 
protein og minimalt brug af sukker. Der købes 
økologisk i den udstrækning leverandør og 
økonomi tillader det. Fødevarestyrelsens 
anbefalinger følges. 
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Kryds Bemærkninger 

Hygiejne 
Hvordan arbejder institutionen med hygiejne? 
 
 

X Der er tæt kontakt til rengøringen generelt og 
rengøringen opleves tilfredsstillende. 
 
Grundet vinterens samtidige udbrud af mange 
smitsomme sygdomme har hygiejne og 
rengøring selvfølgelig fået utrolig megen 
opmærksomhed. 

Vi arbejder efter Sundhedsstyrelsens 
retningslinjer, for hygiejne, afstand, afspritning 
m.m. 
 
Håndhygiejne er særligt i fokus. 
 
Fokus på ventilation og udluftning. 
Sommerengen har løbende kontakt til 
Ejendomme omkring ventilationsanlæggets 
svingende drift, der dog er blevet meget bedre.  
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Kryds Bemærkninger 

Politikker 
Har alle medarbejdere kendskab til  

- Fælles Børn – Fælles ansvar? 
- Personalepolitik? 
- Procedurer i dagtilbud på Hilda? 

 

X FBFA er til rådighed på personalestuen og 
tænkningen kommer til udtryk i tilgangen til 
børnene og i vores samarbejde med forældre og 
kommunale samarbejdspartnere. Er ligeledes 
læsning for studerende i forbindelse med 
vejledning. Personalet stifter i øvrigt 
bekendtskab med tilgangen gennem 

Ledelsesstyret supervision og Fremskudt 
rådgivning. Begge dele er nu igen levende i 
huset efter en længere periode med manfglende 
psykologbetjening. 
Alle medarbejdere deltager i Hillerød 
uddannelsen efter ansættelse. 
 
Personalepolitikken er til rådighed på 
personalestuen og på Hilda. Oftest udviser 
personalet tillid til Daglig leder og AMR og 
spørger disse til råds. Daglig leder forholder sig 
loyalt til personalepolitikken. 
 
Hilda er generelt et punkt, der kan vies mere 
opmærksomhed. 
 
Dagtilbuds procedurer drøftes, når det er 
relevant. Samtidig findes i institutionens 
personalerum en opslagstavle, hvor der 
henvises til Dagtilbud Børns side på Hilda 

ligesom der opfordres til at gøre sig bekendt 
dermed og også gerne kontakte sin leder 
omkring emnerne. 

Børne- og straffeattest 
Er der indhentet børne- og straffeattester på alle medarbejdere?  
 

X Ja, og altid inden de har første arbejdsdag i 
institutionen. 
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Kryds Bemærkninger 

Personaleomsætning 
Hvor mange er tilgået/ophørt det seneste år 
 

X Afgang: 1 pædagog, 2 medhjælper 
 
Tilgang: 1 pædagog, 1 PAU, 1 medhjælper 

Personalestabilitet 
Hvad er sygefraværsprocenten det sidste halve år? 
 

X Sygefraværsprocent de sidste 6 måneder er 2,8 
% 
 
I slutningen af 2023 og start 2024 er procenten 

steget grundet et presset arbejdsmiljø, som 
forvaltning og institution sammen arbejder på 
at bedre med succes. Se mere under APV. 

Personalesammensætning 
Hvordan er andelen af pædagoguddannet/ikke-
pædagoguddannet? 
 

X  
Pædagoger = 9 stk. 57,56% 
PAU=2 stk. 23,11% 
Pædagogmedhjælpere = 4 stk. 29,33% 
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APV 
Hvornår er der sidst gennemført APV? 
Er der fulgt op på evt. anbefalinger? 
Arbejdes der med stressforebyggelse? 
 

X Nyeste APV er gennemført i 2023. 
I efteråret 2023 arbejdede vi med gennemgang 
af besvarelsen i personalegruppen. 
 
Grundet et meget øget pres på arbejdsmiljøet 
med baggrund i dels en gruppe særligt 
udfordrede børn, dels manglende 
psykologbetjening over længere tid, er der 
igangsat en særlig indsats, med henblik på en 

meget hurtig forbedring af arbejdsmiljøet 
generelt og i særdeleshed for den del af 
personalegruppen, der arbejder på disse børns 
stuer. Herunder ekstra personale, ekstra 
sparring med sektionsleder og konsulent fra 
Dagtilbud Børn og tildeling af 
procespædagogisk personale. Her slut februar 
ser vi positive effekter af indsatsen for alle. 
 
Flere medarbejder er tildelt stressforebyggende 
indsatser på baggrund af ovenstående. 
 
Ovenstående har betydet at AMgruppen har 
udfyldt mange anmeldelser for Vold og trusler i 
Safetynet. Heldigvis er dette talt meget lavt her 
slut februar. 
 
Dette har gjort at vi i Sommerengen fuldt ud 
har koncentreret os om denne del af APV 2023. 
AMgruppen følger op på den resterende APV i 
løbet af 2024. 
 
Personalet er gode til at bruge AMgruppen, når 
der opstår evt. problematikker. 
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Siden sidste tilsyn 
Hvilke udviklingspotentialer blev identificeret i 
registreringsskemaet (databaseret tilsyn) sidst? 
 
Hvordan er der arbejdet med disse? 
 

X Konklusionen ved sidste tilsyn var, at der blev 
arbejdet fint og fornuftigt med alle forhold i 
Sommerengen. 
  
Der blev som sådan ingen specifikke 
udviklingspotentialer nævnt, undtaget en 
observation af ”visuel uro” i børnehaven. 
 
Der er observeres en del ’visuel-uro’ specielt i børnehave, 
hvilket ikke er hensigtsmæssigt for børn i udsatte 
positioner. 
 
Her hentydes f.eks. til at mange af børnenes 
værker og produkter fra temaer der arbejdes 
med udstilles på stuerne over længere tid, 
hvilket gør at der ikke er så meget ledig 
vægplads og at f.eks. tegneunderlag er meget 
fyldte af farver og figurer. 
 
Dette er efterfølgende drøftet i 
personalegruppen i forhold til at sikre 
overflader, hvor øjet kan hvile. Herunder 
overskuelige legemiljøer. 
 
Generelt har leders og personalets fokus fortsat 
været dels på at forfine læringsmiljøerne 
indendørs og dels på hverdagsrutinerne, samt 
pædagogikken på legepladsen. Herunder 
organiseringen af de voksne på legepladsen og 

disses roller. Både praktisk og i samværet med 
børnene. Dette er dog særligt udfordret i den 
nuværende byggeproces og vi vil derfor have 
særligt fokus på ovennævnte legeplads og 
pædagogik i 2024. 
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Henover 2023 har fokus i børnehaven været på 
emnet leg, fælleskab og venskab. Særligt 
understøttet gennem arbejde med Fri for 
mobberi, herunder op til og efter årets 
sommerfest som også beskæftigede sig med 
emnet. 
 
I vuggestuen har fokus særligt været på 
sanser, relationer og sprog. Indkøring af nye 

børn og overleveringsprocessen, når børnene 
skal begynde i børnehaven. 
 
Særligt i børnehaven har der været et stort 
fokus på arbejdet med børn i udfordrede 
positioner og det har selvsagt givet grund til at 
overveje pædagogiske tiltag og arbejdsgange, 
men medfører ingen grundlæggende ændringer 
i tilgangen til- og synet på børnene. Dog har 
arbejdet med procespædagoger, m.fl. løbende 
medvirket til afprøvning at nye værktøjer og 
prøvehandlinger. 
 
Der et fortsat fokus på, at børnene møder et 
stort udvalg af jævnaldrende og på den 
baggrund har vi fortsat i 2023 og ind i 2024 
arbejdet med både årgangsgrupper og blandede 
grupper i børnehaven og i vuggestuen. Dette 
arbejde er løbende genstand for evaluering 
blandt personalet. 
 
I 2023/2024 har vi fortsat haft stort fokus på 
at vedligeholde samarbejdet med de nye 
procespædagoger. Et samarbejde som vi 
oplever som meget givende og vellykket. 
 



Tilsyn i Dagtilbud – Hillerød Kommune 2024 
Kommunale dagtilbud, selvejende og private institutioner 

 
Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

 

 


